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Informacja Burmistrza Prudnika za okres od 28 listopada do 18 grudnia 

2025r.   Z ważniejszych spraw należy wymienić: 

 

1. Chciałbym dzisiejszą informację  rozpocząć od bardzo dobrych 

wiadomości dotyczących Spółdzielni PIONIER, będących  konsekwencją 

ubiegłorocznej wrześniowej  powodzi, która dotknęła tą  firmę i 

spowodowała ogrom zniszczeń w jej infrastrukturze. Przypomnę, że o 

sprawach tych na przestrzeni ubiegłego i bieżącego roku  informowałem 

Państwa  na bieżąco w swoich sprawozdaniach, stąd  byłem i jestem w 

stałym kontakcie z Zarządem Spółdzielni. 

Głównym celem zarządzających zakładem była i jest relokacja 

popowodziowa  wszystkich procesów produkcyjnych z ul. Batorego w inne 

bezpieczniejsze miejsce. Nie bez znaczenia jest również fakt, że Zakład 

uruchomił swoją drugą lokalizacje przy ulicy Przemysłowej na terenie strefy 

przemysłowej, która już niebawem może być główną i jedyną lokalizacją tej 

firmy. 

Jednym głosem, a nawet murem - Gmina Prudnik i Powiat Prudnicki stanęły 

za rozwiązaniem problemów Spółdzielni Pionier, stąd też chyba przede 

wszystkim dzięki Zarządowi Spółdzielni i jej pracownikom, a po trosze za 

naszą sprawą jesteśmy w miejscu przybliżającym nas do finału tej sprawy, 

a więc przeniesienia Zakładu w całości na teren przy ulicy Przemysłowej. 

Jak informowałem Państwa Radnych, Spółdzielnia ma zagwarantowaną ze 

strony TAURONU docelową dostawę energii elektrycznej - o mocy 2MWh , 

– co przy wiecznym deficycie energii w tym terenie jest dużym 

osiągnięciem. 

Na inwestycję Spółdzielni będzie czekał nowy plan zagospodarowania 

przestrzennego, który przedstawię Radzie początkiem przyszłego roku, nie 
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wspominając o nowym układzie komunikacyjnym, który jest już docelowym 

rozwiązaniem dla tego obszaru. 

W dniu wczorajszym spotkałem się z Zarządem Spółdzielni w kwestii 

nabycia nieruchomości niezbędnej dla przeprowadzenia całego procesu 

relokacji. Chodzi o działkę, będącą lustrzanym odbiciem działki przy ulicy 

Przemysłowej, którą nabył wcześniej PIONIER od gminy, położoną od niej  

w kierunku południowym o powierzchni około 1ha 20 arów. Jak wiadomo 

koszt przyszłych inwestycji oraz  sytuacja po powodzi powodują, że 

Spółdzielnia zainteresowana jest nabyciem nieruchomości na raty. 

Stosowne propozycje w tym zakresie przedstawię Radzie w najbliższym 

czasie. Chcę również poinformować, że prace przygotowawcze dla tej 

inwestycji już rozpoczęły się. Na terenie przy ulicy Przemysłowej  

działalność planowana jest na bazie hal o powierzchni około 7000m² - już 

w III kwartale przyszłego roku. 

Co do losów nieruchomości przy ulicy Batorego Zarząd Spółdzielni 

poinformował Gminę, że  lokalizacja ta będzie wygaszana przez okres co 

najmniej  2 lat. Decyzje co dalej z tymi nieruchomościami podejmie w 

stosownym czasie Spółdzielnia. 

 

2. W kontekście wcześniejszej informacji dotyczącej zabezpieczenia 

energii elektrycznej przez TAURON dla PIONIERA, chciałbym dodać, że 8 

grudnia spotkałem się z przedstawicielami TAURON Dystrybucja S.A. – 

Panem Tomaszem Topolą, Pełnomocnikiem Zarządu ds. Kontaktów z 

Samorządami, oraz Panem Grzegorzem Bernackim, Dyrektorem ds. 

Majątku odpowiedzialnym za Oddziały w Opolu i Częstochowie. 

Podczas spotkania omówiliśmy postęp  prac związanych z opracowaniem 

dokumentacji technicznej  dotyczącej zapewnienia zasilania dla terenów 

przemysłowych położonych w rejonie ulicy Przemysłowej w Prudniku. Jak 
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wcześniej informowałem, Gmina po zawarciu porozumienia z TAURON  

zleciła opracowanie dokumentacji technicznej budowy kabla 

energetycznego od GPZ przy ulicy Miłej do ulicy Przemysłowej. Na 

opracowanie dokumentacji pozyskaliśmy środki z Katowickiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej.  Po opracowaniu dokumentacji i zlokalizowaniu się na 

strefie inwestora, któremu podana zostanie tym złączem energia 

elektryczna, Tauron odkupi od gminy tą dokumentację i zrealizuje 

inwestycję na swój koszt. W trakcie spotkania zwróciłem uwagę, że 

zarówno realizowane inwestycje, jak i doświadczenia związane z 

ubiegłoroczną powodzią jednoznacznie pokazały potrzebę wzmocnienia 

bezpieczeństwa energetycznego Prudnika poprzez zapewnienie 

alternatywnego kierunku  zasilania miasta. 

Przedstawiciele Tauron poinformowali Gminę, że planowana jest 

inwestycja polegająca na połączeniu GPZ w Prudniku z GPZ w Ścinawie, 

który w najbliższym czasie poddany zostanie  gruntownej  modernizacji, co 

pozwoli na uzyskanie drugiego, niezależnego kierunku zasilania w energię 

elektryczną dla miasta. Dzięki temu prudnicka strefa otrzyma energię z 

dwóch kierunków, co znacząco zwiększy stabilność dostaw oraz zapewni 

inwestorom odpowiednią moc energetyczną. 

Jest to jedna z ważniejszych inwestycji energetycznych dla miasta 

Prudnika w ostatnich latach, gdyż oprócz celów gospodarczych tych 

rozwiązań  należy pamiętać o  wydarzeniach z powodzi z września 2024 

roku i przerw w  dostawie energii elektrycznej w związku z zalaniem   GPZ 

przy ulicy Miłej. W sytuacji zrealizowania tych inwestycji zwiększa się 

również znacząco  bezpieczeństwo energetyczne Prudnika w przypadku 

klęsk żywiołowych, takich jak powódź w 2024 roku. 
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3. 11 grudnia wspólnie z przedstawicielami samorządów województwa 

opolskiego uczestniczyłem w spotkaniu w Ministerstwie Infrastruktury z 

Wiceministrem Stanisławem Bukowcem. Rozmowy dotyczyły w pierwszej 

kolejności  najważniejszych potrzeb drogowych regionu, w tym inwestycji 

na drogach krajowych oraz działań poprawiających bezpieczeństwo ruchu. 

W trakcie spotkania przedstawiłem  najważniejsze zagadnienia dotyczące 

Gminy Prudnik, tj.: 

• Obwodnica wschodnia Prudnika – przetarg został ogłoszony, a 

rozpoczęcie budowy planowane jest w najbliższym czasie; 

zakończenie inwestycji przewidziano na 2030 r. 

• Obwodnica zachodnia Prudnika i Głuchołaz – temat znajduje się na 

wczesnym etapie rozmów, jednak jest istotny dla ruchu tranzytowego 

w regionie i będzie konsekwentnie zgłaszany. 

• Ścieżka pieszo–rowerowa Prudnik – Łąka Prudnicka (ul. Opawska) – 

zadeklarowałem gotowość Gminy Prudnik do realizacji inwestycji 

jako inwestora zastępczego, przy pełnym finansowaniu ze środków 

rządowych, co może przyspieszyć jej wykonanie. 

• Połączenie pieszo–rowerowe Prudnik – Głuchołazy – temat spotkał 

się z dużym zainteresowaniem; prace nad rozwiązaniami będą 

kontynuowane we współpracy z Gminą Głuchołazy. 

• Ścieżka pieszo–rowerowa w ciągu DK41 (Prudnik- Niemysłowice-

Rudziczka – Piorunkowice) – projekt na tym etapie nie uzyskał zgody 

na realizację, jednak rozmowy w tej sprawie będą kontynuowane. 

• Przebudowa skrzyżowania ul. Powstańców Śląskich z ul. Kolejową w 

Prudniku – mimo gotowej dokumentacji inwestycja nie została 

jeszcze dopuszczona do realizacji; temat będzie ponownie omawiany 

z GDDKiA w Opolu. 
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Przedstawiłem również potrzeby naszej gminy związane z usuwaniem 

szkód po powodzi we wrześniu 2024 roku w szczególności dotyczących 

dróg.  

Spotkanie miało merytoryczny charakter i stanowi ważną podstawę do 

dalszych działań na rzecz realizacji inwestycji drogowych, istotnych dla 

bezpieczeństwa i rozwoju naszej gminy. 

 

4. 30 listopada wziąłem udział w uroczystej przysiędze wojskowej żołnierzy 

17. Opolskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej w Nysie. Wydarzenie było 

także okazją do rozmów z dowódcami WOT dotyczących utworzenia 

batalionu Wojsk Obrony Terytorialnej w Prudniku. 

Zgodnie z przekazanymi informacjami, jeszcze w tym roku Szef Brygady, 

płk Artur Bartkowski, podpisze wniosek w sprawie powołania jednostki w 

naszym mieście, natomiast pod koniec przyszłego roku planowana jest 

pierwsza przysięga wojskowa w Prudniku. 

Równolegle, we współpracy z Ministerstwem Obrony Narodowej, 

prowadzone są działania zmierzające do utworzenia w Prudniku ośrodków 

szkoleniowych w zakresie obsługi dronów oraz jazdy konnej. 

 

5. W dniu 12 grudnia zakończony został (trwający od dnia 14 listopada br) 

nabór propozycji zadań do Europejskiej Inicjatywy Społecznej, która jest 

przedsięwzięciem realizowanym przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Opolskiego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Opolskiego 2021-2027. 

Zgodnie z Regulaminem Europejskiej Inicjatywy Społecznej propozycję 

zadania mogła złożyć każda pełnoletnia mieszkanka i każdy pełnoletni 

mieszkaniec Gminy Prudnik, działający w swoim imieniu lub w imieniu 

grupy mieszkańców dołączając do propozycji zadania Listę poparcia 
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zawierającą co najmniej 50 podpisów pełnoletnich mieszkanek i 

mieszkańców Gminy Prudnik. 

W okresie trwającego naboru propozycji wielokrotnie wszelkimi 

dostępnymi kanałami komunikacji Gminy z mieszkańcami Gminy 

propagowano możliwość złożenia propozycji zadań do wspomnianej 

Inicjatywy jak również udzielono konsultacji wszystkim zainteresowanym 

związanych z poprawnym i zgodnym z Regulaminem przygotowaniem 

zgłoszenia. 

Informuję Państwa oraz mieszkańców Gminy Prudnik, iż finalnie na 

ogłoszony nabór mieszkańcy Gminy Prudnik złożyli 8 propozycji 

projektowych i są to następujące propozycje (wg kolejności ich wpływu): 

Propozycja nr 1 pn „Psi park – budowa ogrodzonego wybiegu dla psów”, 

miejsce realizacji: miasto Prudnik, szacowany koszt realizacji zadania: 

200 000,00 zł 

Propozycja nr 2 pn „Bezpieczny maluch w Czyżowicach”, miejsce realizacji 

: sołectwo Czyżowice, szacowany koszt realizacji zadania: 30 000,00 zł 

Propozycja nr 3 pn „Wiata wielkiej integracji – nowe serce Moszczanki”, 

miejsce realizacji: sołectwo Moszczanka, szacowany koszt realizacji 

zadania: 92 000,00 zł 

Propozycja nr 4 pn „Brama grodu rycerskiego wraz z wałem obronnym”, 

miejsce realizacji: miasto Prudnik,  szacowany koszt realizacji zadania: 

250 000,00 zł 

Propozycja nr 5 pn „Skatepark dla dzieci i młodzieży”, miejsce realizacji: 

sołectwo Rudziczka, szacowany koszt realizacji zadania: 150 000,00 zł 

Propozycja nr 6 pn „Pies w bezpiecznej przystani”, miejsce realizacji: miasto 

Prudnik, szacowany koszt realizacji zadania: 49 000,00 zł 
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Propozycja nr 7 pn „Budowa małej architektury wraz z zagospodarowaniem 

terenu”, miejsce realizacji : sołectwo Mieszkowice, szacowany koszt 

realizacji zadania: 25 000,00 zł 

Propozycja nr 8 pn „Międzypokoleniowe centrum aktywności”, miejsce 

realizacji: sołectwo Dębowiec,  szacowany koszt realizacji zadania: 

50 000,00 zł.   

Przypomnę, iż zgodnie z Regulaminem naboru projektów Europejskiej 

Inicjatywy Społecznej Gmina Prudnik może ubiegać się o grant w 

maksymalnej wysokości 250 000,00 zł na zgłoszone przez mieszkańców 

projekty.   

W chwili obecnej prowadzona jest weryfikacja zgłoszeń pod kątem 

spełniania przez nich wymogów formalnych. W kolejnym kroku 

sporządzona zostanie lista zadań możliwych do ujęcia we wniosku 

grantowym oraz lista ewentualnych zadań odrzuconych, które kryteriów 

formalnych nie spełniają. 

Ostateczny wybór zadań proponowanych do realizacji, zostanie dokonany 

zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie EIS oraz opracowanym 

Regulaminem głosowania, na spotkaniu zorganizowanym przez gminę, w 

którym udział wezmą: Burmistrz, radni (minimum 10) oraz sołtysi 

(minimum 5). 

Wspomniane spotkanie  na którym dokonany zostanie wybór projektów 

chcielibyśmy zorganizować w możliwie jak najszybszym terminie o czym 

Państwa sołtysów oraz radnych będę oczywiście informował prosząc o 

liczny w nim udział. 

 

 

6. W dniach 27–28 listopada 2025 r. w Szkolnym Schronisku 

Młodzieżowym „Dąbrówka” odbyło się szkolenie dla kadry zarządzającej 
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Urzędu Miejskiego w Prudniku, dyrektorów naszych jednostek oraz 

prezesów prudnickich spółek. 

Tematem spotkania była ochrona ludności oraz obrona cywilna, a zajęcia 

przeprowadzili specjaliści z Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 

Województwa Opolskiego. 

Szkolenie zostało zrealizowane dzięki dotacji Wojewody Opolskiego w 

ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. Zdobyta wiedza i 

umiejętności znacząco wzmacniają nasze możliwości w zakresie 

zarządzania kryzysowego, a tym samym podnoszą poziom 

bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców naszej gminy. 

 

7. Zgodnie z planem budżetu na 2025 rok przeprowadzono następujące 

procedury przetargowe: 

1) podpisano umowę na: Budowę ciągu pieszo-rowerowego oraz 

infrastruktury drogowej transportu publicznego ulicy Przemysłowej w 

Prudniku w ramach projektu: „Wzrost mobilności na obszarze Subregionu 

Południowego” z  firmą Hucz Sp. z o.o. Sp. K, ul. Częstochowska 14, 42-283 

Boronów na kwotę     2 491 352,04 zł. 

2) termin otwarcia ofert w przetargu na: Odbudowę hali sportowej 

„Obuwnik” w Prudniku – zaprojektuj i wybuduj, został przesunięty na 

30.12.2025 r. Termin ten zostanie ponownie przesunięty z uwagi na dużą 

ilość zapytań do przetargu i czas na przygotowanie odpowiedzi dla 

Wykonawców. 

3) Wszczęto postępowanie prowadzone w trybie zamówienia z wolnej ręki 

na: Usługę serwisu sieci i urządzeń oświetlenia drogowego będącego 

własnością Tauron Nowe Technologie S.A. na terenie Gminy Prudnik. 

Negocjacje odbędą się z podmiotem TAURON Nowe Technologie S.A., Plac 

Powstańców Śląskich 20, 53-314 Wrocław. 
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8. 5 grudnia na stadionie przy ul. Kolejowej rozpoczął się montaż 

kontenerów szatniowych, dostarczonych zgodnie z zawartą wcześniej 

umową z firmą Przedsiębiorstwo Budowy Segmentów. To ważny element 

poprawy zaplecza sportowego obiektu,  mający co prawda  charakter 

tymczasowy, jednak dający czas  z jednej strony na budowę zaplecza, na 

które mamy przyrzeczone  środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki i 

korzystanie z obiektu stadionu. 

Składam podziękowania Radzie Miasta Opola oraz Prezydentowi Opola 

Arkadiuszowi Wiśniewskiemu za udzielone wsparcie po powodzi, które 

umożliwiło realizację tego zadania. 

 

9.  Prudnicki Ośrodek Kultury w ramach projektu  Technika (plus) 

dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzącego z Funduszu Promocji Kultury dokonał modernizacji 

oświetlenia scenicznego, nagłośnienia oraz uzupełnienia wyposażenia 

multimedialnego w sali widowiskowo-kinowej Kina Diana. Zakupiony sprzęt  

został już w pełni zainstalowany. 

Unowocześnienie obejmuje m. in.  montaż pętli indukcyjnej dla osób 

niedosłyszących oraz dodatkowego projektora multimedialnego z 

ekranem. 

Dofinansowanie projektu wyniosło  71 000.00 zł, przy całkowitej wartości 

projektu: 105 227.66 zł 

 

10. 29 listopada 2025 r. w Prudniku odbył się Nocny Maraton Jogi, który 

zgromadził miłośników zdrowego stylu życia, relaksu i świadomego ruchu. 

W wydarzeniu udział wzięli także goście z partnerskiego Bruntala, co 

podkreśliło jego transgraniczny charakter. 
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Nocny Maraton Jogi to kolejne działanie, które zostało zrealizowane w 

ramach projektu „Serce łamie granice”, finansowanego z Programu Interreg 

Czechy–Polska 2021–2027, i spotkał się z bardzo dużym 

zainteresowaniem uczestników. 

 

11. 6 grudnia 2025 r. odbyła się kolejna edycja Jarmarku 

Bożonarodzeniowego w Prudniku. Tegoroczne wydarzenie miało 

wyjątkowy charakter – po raz pierwszy zorganizowano je w Ogrodzie 

Prudnickiego Ośrodka Kultury, zamiast na prudnickim rynku. 

W godzinach 10:00–20:00 uczestnicy mogli skorzystać z bogatej oferty 

stoisk z rękodziełem, regionalnymi wyrobami i świątecznymi przysmakami. 

Jarmarkowi towarzyszył rozbudowany program artystyczny, w którym 

wystąpili m.in. lokalni artyści, zespoły muzyczne oraz młodzież z 

prudnickich szkół.  Prudnicki Ośrodek Kultury przygotował również 

program artystyczny. Na scenie zaprezentowało się Dziecięce i 

Młodzieżowe Studio Piosenki. Nie zabrakło również spotkania z Mikołajem 

i Motomikołajami, co było dużą atrakcją dla najmłodszych. Wydarzenie 

uzupełniały warsztaty świąteczne. 

Składam serdeczne podziękowania wszystkim osobom i instytucjom 

zaangażowanym w organizację wydarzenia, w szczególności wystawcom, 

artystom, służbom porządkowym, a przede wszystkim zespołowi Agencji 

Sportu i Promocji w Prudniku. 

 

12. 12 grudnia wziąłem udział w obchodach 15-lecia działalności 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Łące Prudnickiej. Uroczystość była okazją 

do podkreślenia ważnej roli, jaką druhny i druhowie pełnią w systemie 

bezpieczeństwa oraz w życiu naszej gminy. 
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Podczas jubileuszu odbyło się także oficjalne przekazanie nowego 

samochodu ratowniczego, zakupionego w ramach projektu wsparcia 

jednostek OSP poszkodowanych podczas powodzi we wrześniu 2024 r. 

Jeszcze raz składam gratulacje z okazji jubileuszu oraz dziękuję strażakom 

za ich zaangażowanie, gotowość do niesienia pomocy i codzienną służbę 

na rzecz mieszkańców. 

 

13. 13 grudnia 2025 r. na krytej pływalni „Sójka” odbyły się Polsko-czeskie 

Mikołajkowe Zawody Pływackie. W wydarzeniu wzięła udział rekordowa 

liczba 117 zawodników z Polski oraz z czeskiego Krnova. Uczestnicy 

rywalizowali w różnych kategoriach wiekowych i stylach pływackich, a 

zawody przebiegały w sportowej i przyjaznej atmosferze. 

Wydarzenie zorganizowano w ramach projektu „Aktywni razem 2”, 

realizowanego z Funduszu Małych Projektów Euroregionu Pradziad w 

Programie Interreg CZ–PL 2021–2027. 

 

14. 17 grudnia 2025 r. przedstawiciel Agencji Sportu i Promocji w Prudniku 

wziął udział w konferencji pn. „Rozwój i profesjonalizacja marki turystycznej 

VisitOpolskie”, która odbyła się w Opolu. Podczas spotkania omówiono 

projekty realizowane przez Opolską Regionalną Organizację Turystyczną, 

założenia programu rozwoju marki VisitOpolskie, 

Konferencja była również okazją do podsumowania działań promocyjnych 

prowadzonych w regionie. W ich ramach, na zlecenie OROT, Prudnik 

odwiedzili znani blogerzy podróżniczy „Ahoj Przygodo”, efektem wizyty jest 

materiał filmowy prezentujący Prudnik z nowej, atrakcyjnej perspektywy. 
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15. Rozpoczynamy wyjątkowy, wigilijny czas – pełen wzruszeń, refleksji i 

spotkań z drugim człowiekiem. W tym tygodniu wziąłem udział w 

uroczystych spotkaniach wigilijnym, m.in. w Środowiskowym Domu 

Samopomocy, które odbyło się w atmosferze życzliwości, refleksji i 

wspólnoty. Spotkania odbyły się również w Warsztacie Terapii Zajęciowej 

Bonifratrów oraz w Klubach senioralnych przy OPS w Prudniku. 

 

16. Informuję, że w związku ze zgłoszonym zamiarem przejścia na 

emeryturę w miesiącu styczniu przez  Prezesa Zarządu Spółki ZEC Prudnik 

Pana  Stanisława Polasza, Rada Nadzorcza Spółki  ogłosiła konkurs na to 

stanowisko. Do konkursu zgłosiło się dwóch kandydatów obaj spoza terenu 

powiatu prudnickiego. Na nowego Prezesa Spółki został wybrany pan  

Paweł Kurtasz. Doktor inżynier Paweł Kurtasz pracuje w zakładzie energii 

odnawialnej Politechniki Opolskiej.  Pracował w zarządzie Wałbrzyskiej 

Strefy Ekonomicznej oraz kierował Polską Agencji Inwestycji i Handlu. 

Nowego  Prezesa ZEC i Prezesa Zakładu Usług Komunalnych 

przedstawimy bliżej na sesji styczniowej. 


